
Závěrečný účet obce Výrava, IČ: 0063331 

    1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VÝRAVA ZA ROK 2021 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1a) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

  

Rozpočet 
schválený 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
rozpočtu          

k 31.12.2021 

%             
plnění k 

upraveném
u rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 867 000,00  1 789 444,35  6 656 444,35  6 628 230,54  99,6 % 

Třída 2 - Nedaňové 
příjmy 

235 400,00  83 768,00  319 168,00  293 974,50  92,1 % 

Třída 3 - Kapitálové 
příjmy 

0,00         15 000,00  15 000,00  15 000,00         100,0 % 

Třída 4 - Přijaté transfery 144 500,00  5 947 847,49  6 092 347,49  4 201 550,49  69,0  % 

Příjmy celkem 5 246 900,00  7 836 059,84  13 082 959,84  11 138 755,53  85,1 % 

Třída 5 - Běžné výdaje 3 982 348,00    3 285 311,90  7 267 659,90  6 824 622,31  93,9 % 

Třída 6 - Kapitálové 
výdaje 

5 100 000,00  750 000,00  5 850 000,00  5 526 811,69  94,5 % 

Výdaje celkem 9 082 348,00  4 035 311,90  13 117 659,90  12 351 434,00  94,2 % 

Saldo: příjmy - výdaje -3 835 448,-    3 800 747,94          -34 700,06  -1 212 678,47   

Třída 8 - Financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00  0,00                  0,00  0,00    

Splátky úvěrů -562 500,00  -562 500,00  -562 500,00  562 500,00    

Prostředky z minulých let 3 835 448,00  -3 238 247,94  597 200,06   1 212 678,47    

Financování celkem 3  835 448,00  -3 238 247,94          597 200,06 1 212 678,47    

Přebytek (-), ztráta (+)         1 212 678,47   

 

 (údaje jsou na dvě desetinná místa v Kč) 

Rozpočet obce přijalo Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. 12. 2020, rozpočet byl schválen 
jako schodkový (příjmy 5 246 900,- Kč, výdaje 9 082 348,- Kč).  
V průběhu roku 2021 bylo přijato celkem 14 rozpočtových opatření, která byla po jejich schválení 
zveřejněna na internetových stránkách obce současně s odkazem oznámení na úřední desce, kde jsou 
zveřejněna. 

Skutečné plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 je ve výši 11 138 755,53 Kč na straně příjmů a 12 351 434,00  
Kč na straně výdajů.  
 
Obec hospodařila s rozpočtovým přebytkem z minulých let v částce 3 835 448,- Kč. 
 



Závěrečný účet obce Výrava, IČ: 0063331 

    2 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a elektronické  
úřední desce (výkaz FIN 2-12 sestavený k 31. 12. 2021). 
 
1b) Stavy a obraty na bankovních účtech 
 

Bankovní účty stav k 1.1. obrat stav k 31.12. změna stavu 

Základní BÚ ÚSC 7 847 427,03 1 824 746,47 6 022 680,56 1 824 746,47 

Běžné účty fondů ÚSC         49 964,00              396,00       49 568,00 396,00 

Sbírkový účet 0,00 0,00 41 372,00 41 372,00 

Dlouhodobý TV 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobý TV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Obec Výrava má zřízeny 2 běžné účty, účet fondu obnovy kanalizace, sbírkový účet, úvěrový účet. 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

3) Stav účelových fondů a finančních aktivit 

 

Obec má zřízený účet obnovy kanalizace. 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec nemá zřízeny. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily 3 001 550,49 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 
průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace KHK na volby do 
Parlamentu ČR ve výši 11 432,- Kč byly vráceny poskytovateli dotace v roce 2022. Dotace byly řádně 
vyúčtovány k 31. 12. 2021. 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Výrava, IČ: 0063331 

    3 

Poskytovatel Účel 
ÚZ 

ORG 
položka poskytnuto čerpání 

čerpání 
2021 

vráceno 
2022 

Královéhradecký kraj Převod ze SR - výkon státní správy   4112 94 500  94 500 94 500 0 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční dotace - volby do 

Parlamentu ČR 
98071 4111 31 000  19 568 19 568 11 432 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční dotace – „Podpora 
provozu prodejny v obci Výrava“ 

ORG 0005 4122 50 000  50 000 50 000 0 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční transfer z VPS SR 

Kompenzační bonus Cov-2 
98037 4111 78 377,49  78 377,49 78 377,49 0 

Královéhradecký kraj 
Investiční dotace „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JPO 
Výrava“ 

ORG 14 4222 300 000,00  300 000,00 300 000,00 0 

Ministerstvo vnitra 
Investiční dotace – „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JPO 
Výrava“ 

UZ 14502 4216 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0 

Ministerstvo 
zemědělství 

Investiční dotace - „Obnova vodní 
nádrže u čp. 154 v obci Výrava“ 

UZ 29996 4216 1 897 000,00 1 897 000,00 1 897 000,00 0 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Investiční dotace „Obnova herních 
prvků dětského hřiště Výrava II. část“ 

UZ 17508 4216 96 608,00 96 608,00 96 608,00 0 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Neinvestiční dotace „Obnova herních 
prvků dětského hřiště Výrava II. část“ 

UZ 17508 4116 4 065,00 4 065,00 4 065,00 0 

        

 
 
  

Celkem     3 001 550,49 2 990 118,49 2 990 118,49 11 432 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

Transfery a darovací smlouvy z rozpočtu obce 
Výše poskytnuté 

podpory 
Odvod do rozpočtu obce 

Knihovna Města Hradec Králové (nákup knih 
do výměnných fondů) 

5 500 0 

Oblastní Charita Červený Kostelec (náklady na 
provoz zařízení) 

10 000 0 

Myslivecké sdružení Králova Lhota (nákup 
pletiva, krmivo pro zvěř) 

10 000 0 

Římskokatolická farnost     70 000 0 

     

Celkem 2021 95 500                      0 

 



Závěrečný účet obce Výrava, IČ: 0063331 

    4 

 

7) Majetek obce 

Inventarizace majetku a závazků za rok 2021 (k 31. 12. 2021) byla provedena inventarizační komisí na 
základě pokynu č. 1/2022. S výsledkem inventarizace za rok 2021 bylo zastupitelstvo obce seznámeno 
na svém zasedání dne 7. 3. 2022. 

Stálá aktiva obce činila k 31. 12. 2021 97 912 710,07 Kč, resp. po korekci 71 826 528,33 Kč. 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce-výkazy sestavené k 31. 12. 2021 tvoří přílohu č. 
2 až 4 tohoto závěrečného účtu. Závěrečná inventarizační zpráva o výsledku řádné inventarizace 
majetku obce Výrava za rok 2021 tvoří přílohu č. 5 tohoto závěrečného účtu. 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření provedla Eva Linková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání Markéta 
Fejková, kontrolorka, na základě žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 
Sb. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků dne 6. 12. 2021 (dílčí přezkum) a dne 19. 4. 2022.  

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 tvoří přílohu č. 6 a je 
k nahlédnutí u starostky obce.   
 

Přílohy závěrečného účtu obce Výrava: 

Přílohy tvořící závěrečný účet, které nejsou z důvodu rozsahu zveřejněny na fyzické úřední desce, jsou 
k dispozici v kanceláři obecního úřadu (všechny přílohy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce). 
 

Příloha č. 1  Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2021 
Příloha č. 2 Rozvaha k 31. 12. 2021 
Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 
Příloha č. 4 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2021 
Příloha č. 5 Závěrečná inventarizační zpráva 2021 
Příloha č. 6  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Výrava za rok 2021 
Příloha č. 7   Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru k 31.12.21 
Příloha č .8     Údaje o poskytnutých garancích k 31. 12. 2021 
Příloha č. 9  Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí za rok 2021 
 
Ve Výravě dne 25. 4. 2022 

Zpracovala Ilona Schwarzerová 

Závěrečný účet ke schválení předkládá: 

 

Statutární orgán obce   Eva Nepokojová, starostka obce 

Osoba odpovědná za účetnictví  Ilona Schwarzerová, účetní 

Osoba odpovědná za rozpočet  Eva Nepokojová (správce rozpočtu) 

 

Vyvěšeno: 14.6.2022 

Sejmuto: 


